XXVIII. 7. Futurum autem
 adhibetur loco præteriti, quo-
 niam sermo est de re, quæ ad-
 huc fit & locum habet: quod
 etiam statuendum de voce ירד

seq. Sensus loci est: Unus, fu-
 gax, superstes prævaluit mul-
 titudini magnæ potentium &
 validorum; quo sensu venit
 verbum Gen. I. 26. vel, fregit
 & profligavit, eos; quo sensu
 venit Thren. I. 13. (utraque
 enim ratio locum habere pot-
 est,) fere ut Jos. XXIII. 10 di-
 citur: unus persequetur mille.

Est vero dictum pro ורה שריד
 אדירים & לעם אדירים
 est verus pluralis, sed pluralis
 excellentiæ, ut in illo בספל

אדירים

מענאה גלילי כביר ורבמא תקדירה
 לארירי עם בגיר מים הם קאל אן סכב
 ולך אן אלה הו אלו אולהם
 ואכסרהם בין יי יי יד לי בגבורים
 אי אסתולי עליהם וחמס פיהם

ושרו ביששכר יריד וסא

יששכר וחקה שרי בצרי מתל בתי ירושלם
 לאנה מצאף ואלבא מזיד ורבמא כאן
 תקדירה והשרים ביששכר כמא קי
 ישור במשא

בבלגות ראובן קל אחזאבה
 הדי גמועה ועשאירה ואצל הרה
 אלכלמה מן אלסריאני פי מעני אלקסמה
 תרגום אשר חצה משה דפליג משה
 וכדך חצי היריעה פלגות יריעתא וקיל
 אנהא חונב ראובן עלי תכלפה ען
 אלמסר

אדורים, h. e. in splendi-
 do, magno. Forte etiam su-
 mendum pro לארירי עם, abs-
 que Mem. — Tandem caussa
 eventus additur: Deus ipse est,
 qui hostes superavit fregitque
 coram me, ויירד לי בזכורים,
 h. e. prævaluit illis, inque eos
 vim suam exferuit.

Vers. 15. Innuit principes
 Ifaschar. Regulariter debet
 esse שרי, cum (..), ut בתי
 ישראל, est enim in regimine
 positum, & Beth redundat.
 Forte eo reedit, ut sit pro השרים
 ביששכר, quemadmodum
 Chron. XV. 22 verbum שור
 construitur cum ב.

ib. אחרב aliis sunt
 Rubenis, h. e. turmæ & cater-
 væ ejus, significatione ducta
 ex Chaldaismo, in quo פלג est
 dividere: etenim Thargum Nu-
 mer. XXXI. 42 verba אשר חצה
 משה, & דפליג משה reddidit
 Exod. XVI. 12 חצי היריעה ver-
 tit פלגות יריעתא. At juxta
 C 3 alios

אלמסיר מערה מע כוננם כאנו אולא
 באן יסוכו אלאמה וידכרהא לאנה
 אלכבר וכאן יעלה לה אלתוכיר
 פאשתגלו בגנאתהם ומזארעהם יכתנו d)
 מעאשהם ולם ינשטו ללמסיר מע אלגמע
 וגעל בפלגות הנא מחל פלגי מים פלג
 אלהים ואלפלג פי לגה אלערב הו
 אלנהר אלרי אעלה מן אלאעין e)

בספל אדורים הקרובות
 המאה (הו אסם אלטשת f) ואדורים
 צפה

d) Nescio, utrum יכתנו legendum sit, an יכתנו, neutrum satis commodum.

e) Videtur rivum velle, qualis ex ipso statim fonte defluit, h. e. parvum. Similiter Abul Walid in libro radicum: כלאם פי אלפלג אלערב אלנהר גרי מן עין Gjeubari: *والفلاج ايضا نهر صغير قال*

alios objicit Debora Rubent, retro ipsum mansisse, & in aciem secum exire recusasse, cum tamen ipsius, ut primi, fuisset, præire populo eumque ducere, quod deceat primogenitum, reliquis anteire: ipsos vero maluisse vacare hortis suis fatisque, ut victui prospicerent, nec animum habuisse egrediendi cum multitudine. Et sic quidem adhibetur vox פלגות ea significatione, quam פלג habet Ps. I. 3 & Ps. LXV. 10. In arabico sermone الفلاج est fluvius ortus ex scaturiginibus.